
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

25. 4. 2016  22 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 

Ústeckého kraje), 4 324 258 Kč neinvestiční dotace a 3 924 692 Kč investiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Tomešová,                            

vedoucí oddělení projektů                 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
 usnesení číslo: 15/107R/2016,            

33/108R/2016 

dne: 

 

 

16. 03. 2016 

06. 04. 2016 

 

 

hlasování: 

pro 

7 

9 

proti 

0 

0 

 

zdržel se 

0 

1 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

12. 4. 2016 
 

 

Přílohy: 

1. Domov pro seniory Velké Březno, příspěvková organizace - Příspěvek na pořízení 

chybějícího nebo opotřebeného vybavení pro provoz a funkci v sociálních službách 

v Domově pro seniory Velké Březno 

2. LOKO-MOTIV - Historický cyklovlak Chomutov – Vejprty 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



 

 

 2 

3. Město Lovosice - Bitva u Lovosic 

4. Statutární město Most - Folkový Most 2016 

5. Obec Vilémov - Posilovna pro všechny 

6. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - 25 let UJEP: kraj - město – 

univerzita 

7. LOKO-MOTIV - Oprava historického motorového vozu M 240.033 

8. Statutární město Most - Oslavy 700 let narození Karla IV. 

9. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - Krajské kolo soutěže studentů 

gymnázií 

10. Město Louny - Letní lounské vábení – 13. Ročník 

11. Krajská rada seniorů Ústeckého kraje - Čtvrtletník pro seniory v Ústeckém kraji 

SENIORSKÉ LISTY a seniorské akce spojené s jeho vydáváním 

12. Obec Vrbice - Odstranění havarijního stavu MŠ Vrbice 

13. TJ zdravotně postižených Nola Teplice - Zakoupení motorového vozidla pro Paralympijský 

tým Ústeckého kraje 

14. Obec Libotenice - Uspořádání kulturní a společenské akce u příležitosti 790 let založení 

obce Libotenice 

15. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - Celorepubliková konference 

předškolního vzdělávání 

16. Sport Club 2000 o.s. - Kadaňské babí léto 2016 

17. FK Ústí nad Labem - mládež, z.s. - Mezinárodní turnaj ALBIM CUP 2016 

18. Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s.r.o. - Zlepšení komfortu pro pacienty 

roudnické porodnice – rekonstrukce a modernizace oddělení 

19. Městys Panenský Týnec - Výročí 700 let chrámu v Panenském Týnci 

20. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - Konference FZS „Nové trendy ve 

zdravotnických vědách IV“ a „Oborový den FZS“ 

21. Město Klášterec nad Ohří - Modernizace zázemí aquaparku v Kášterci nad Ohří – II. etapa 

„Výstavba hygienického zázemí v Aquaparku v Klášterci nad Ohří“ 

22. Městys Kovářská - Pořízení – žací ruka 

23. Obec Libědice - Vítská pouť – výročí 790 let obce 

24. Terezín - město změny, zájmové sdružení právnických osob - Zapomenuté variace písní 

židovského ghetta 

25. Město Dolní Poustevna - 18. Mezinárodní loutkový festival Dolní Poustevna 

26. Střední škola EDUCHEM, a.s. - Podpora technického vzdělávání – regionální centrum 

podpory výuky tisku ve formátu 3D 

27. Město Meziboří - Stavění máje 2016 

28. Obec Hora Svatého Šebestiána - Přestavba a vybavení nového vozidla pro jednotku SDH 

29. Město Třebenice - Revitalizace podkroví pro potřeby školní družiny 

30. Obec Lenešice - Oslavy 140. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Lenešicích 

31. Obec Třebívlice - Rekonstrukce budovy Základní školy 



 

 

 3 

32. Obec Počedělice - Sýkorovy Počedělice 2016 

33. Obec Málkov - 9. Málkovská pouť 

34. Obec Janov - Cyklistický závod Janovský trhák 2016 

35. Obec Patokryje - Patokryjská vlna - odpoledne plné zábavy 

36. Okresní agrární komora Děčín pro okresy Děčín a Ústí nad Labem - XII. Setkání zemědělců 

a mladé zemědělské a lesnické generace Ústeckého kraje u památníku Přemysla Oráče 

37. Město Meziboří - Rekonstrukce veřejného prostranství v okolí střední odborné školy 

v Meziboří 

38. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - Celosvětové setkání zástupců 

interkulturní germanistiky 

39. Město Vejprty - Stavební úpravy - mateřská škola Vejprty 

40. Česká atletika, s.r.o. - Atletika pro děti aneb Staň se atletickou hvězdou Ústeckého kraje. 

Ukázková akce v ZOO Chomutov 

41. HIPODROM MOST a.s. - Dostihový den společnosti Vršanská uhelná pod patronací 

Ústeckého kraje 

42. Biskupství litoměřické - Noc kostelů 2016 

43. Obec Líšťany - Oslavy 670 let od založení obce Líšťany 

44. Obec Koštice - Sběrný dvůr Koštice 

45. Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o. - VI. Ročník festivalu mladého divadla pro mladé 

YOUNG FOR YOUNG 2016 

46. Město Benešov nad Ploučnicí - Výměna zdravotních instalací v sociálním zařízení ZŠ           

1. stupně, Benešov nad Ploučnicí – II. etapa 

47. Město Varnsdorf - Lední školička bruslení 2016 

48. Město Výsluní - Výsluní - obnova komunikací a dešťové kanalizace 

49. Město Mikulášovice - Kuželna Mikulášovice – fasáda, vytápění objektu 

50. Město Meziboří - Pohádkový les - Den dětí 

51. Obec Měděnec - Údržba komunikací horské oblasti obce Měděnec 

52.  - Osobnosti Ústeckého kraje 

53. Město Roudnice nad Labem - Dětské dopravní hřiště Roudnice nad Labem 

54. Obec Málkov - Advent a rozsvícení vánočního stromečku v Málkově/Zelené 

55. Město Klášterec nad Ohří - „Přechod pro chodce a autobusová zastávka u gymnázia 

v Klášterci nad Ohří“ 

56. Statutární město Děčín - Přívoz Dolní Žleb 

57. Obec Malšovice - Javory – autobusové obratiště se zastávkou 

58. Farní charita Lovosice - Rozvoj občanské vzájemnosti v Lovosicích 

59. Obec Mariánské Radčice - Karel IV. - pro žáky základních škol 

60. Obec Veliká Ves - Multifunkční hřiště Podlesice 

61. Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s. - Brána ekologie otevřená aneb Půda 

62. DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE V LITOMĚŘICÍCH - Technický klub mládeže – rozvoj projektu 



 

 

 4 

63. Kulturní středisko "Lovoš" v Lovosicích - Modernizace sálu KS Lovoš¨ 

64. Město Lovosice - Program na podporu historicko - vlastivědného vzdělávání a turismu 

lovosicka 

65. DiscDog klub České republiky z.s. - Účast na Mistrovství světa v dogfrisbee 2016 v USA 

66. Automoto klub SHD Most v AČR - Celková rekonstrukce komunikací v areálu dětského 

dopravního hřiště 

67. Obec Srbská Kamenice - Garáž pro stroje a techniku na údržbu zeleně v obci 

68. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - Podpora konference u příležitosti 

25. výročí založení FSE UJEP 

69. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - Mezinárodní konference EVM 

2016 (Experimentální a výpočtové metody v inženýrství 2016) 

70. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - Mezinárodní konference DTDT 

2016 (dynamika tuhých a deformovatelných těles 2016) 

71. Obec Lukavec - Havarijní stav kabin sportovního areálu 

72. X-FAST company s.r.o. - Multifunkční aréna Kadaň 

73. Obec Hřivice - Hřivice – dokončení montáže bezdrátového rozhlasu 

74. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - Modernizace PC učebny v budově 

Fakulty zdravotnických studií 

75. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - Press Play Poetry 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

 

1. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Domov pro seniory Velké Březno, příspěvková organizace 

 IČ: 44555288 

 sídlo: Klášterní 2, 403 23  Velké Březno 

 výše dotace: 150 000 Kč 

název projektu (akce): Příspěvek na pořízení chybějícího nebo opotřebeného 

vybavení pro provoz a funkci v sociálních službách v Domově pro seniory Velké 

Březno 

 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: LOKO-MOTIV 

 IČ: 47796057 



 

 

 5 

 sídlo: Kamenný vrch 5279, 430 04  Chomutov 

 výše dotace: 150 000 Kč 

 název projektu (akce): Historický cyklovlak Chomutov – Vejprty 

 

3. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Lovosice 

 IČ: 00263991 

 sídlo: Školní 407/2, 410 30  Lovosice 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Bitva u Lovosic   

 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Statutární město Most 

 IČ: 00266094 

 sídlo: Radniční 1/2, 434 01  Most 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Folkový Most 2016  

 

5. o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí dle § 36 

písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Vilémov 

 IČ: 00262200 

 sídlo: Náměstí 1, 431 54  Vilémov 

 výše investiční dotace: 40 000 Kč 

 výše neinvestiční dotace: 60 000 Kč 

 název projektu (akce): Posilovna pro všechny  

 

6. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 IČ: 44555601 

 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): 25 let UJEP: kraj - město - univerzita  

 

7. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: LOKO-MOTIV 

 IČ: 47796057 

 sídlo: Kamenný vrch 5279, 430 04  Chomutov 



 

 

 6 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Oprava historického motorového vozu M 240.033  

 

8. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Statutární město Most 

 IČ: 00266094 

 sídlo: Radniční 1/2, 434 01  Most 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Oslavy 700 let narození Karla IV. 

 

9. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 IČ: 44555601 

 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 15 000 Kč 

 název projektu (akce): Krajské kolo soutěže studentů gymnázií 

 

10. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Louny 

 IČ: 00265209 

 sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01  Louny 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Letní lounské vábení – 13. ročník  

 

11. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Krajská rada seniorů Ústeckého kraje 

 IČ: 02254867 

 sídlo: V Jirchářích 705/3, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 400 000 Kč 

 název projektu (akce): Čtvrtletník pro seniory v Ústeckém kraji SENIORSKÉ 

LISTY a seniorské akce spojené s jeho vydáváním 

 

12. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Vrbice 

 IČ: 00264652 

 sídlo: Hlavní 47, 411 64  Vrbice 

 výše dotace: 180 000 Kč 



 

 

 7 

 podíl dotace na celkových nákladech: 90 % 

 název projektu (akce): Odstranění havarijního stavu MŠ Vrbice 

 

13. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: TJ zdravotně postižených Nola Teplice 

 IČ: 46071423 

 sídlo: Jaselská 355, 415 03  Teplice - Řetenice 

 výše dotace: 925 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 84,99 % 

 název projektu (akce): Zakoupení motorového vozidla pro Paralympijský tým 

Ústeckého kraje 

 

14. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Libotenice 

 IČ: 00263940 

 sídlo: Libotenice 37, 412 01  Libotenice 

 výše dotace: 55 000 Kč 

 název projektu (akce): Uspořádání kulturní a společenské akce u příležitosti 790 let 

založení obce Libotenice 

 

15. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 IČ: 44555601 

 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 35 000 Kč 

 název projektu (akce): Celorepubliková konference předškolního vzdělávání 

 

16. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Sport Club 2000 o.s. 

 IČ: 26584816 

 sídlo: Háj 210, 431 91  Loučná pod Klínovcem 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Kadaňské babí léto 2016 

 

17. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: FK Ústí nad Labem - mládež, z.s. 

 IČ: 27048128 



 

 

 8 

 sídlo: Pařížská 1290/5, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Mezinárodní turnaj ALBIM CUP 2016 

 

18. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s.r.o. 

 IČ: 25443801 

 sídlo: Alej 17. listopadu 1101, 413 01  Roudnice nad Labem 

 výše dotace: 300 000 Kč 

 název projektu (akce): Zlepšení komfortu pro pacienty roudnické porodnice – 

rekonstrukce a modernizace oddělení 

 

19. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městys Panenský Týnec 

 IČ: 00265314 

 sídlo: Panenský Týnec 10, 439 05  Panenský Týnec 

 výše dotace: 90 000 Kč 

 název projektu (akce): Výročí 700 let chrámu v Panenském Týnci 

 

20. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 IČ: 44555601 

 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 55 000 Kč 

 název projektu (akce): Konference FZS „Nové trendy ve zdravotnických vědách 

IV“ a „Oborový den FZS“ 

 

21. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Klášterec nad Ohří 

 IČ: 00261939 

 sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří 

 výše dotace: 800 000 Kč 

 název projektu (akce): Modernizace zázemí aquaparku v Kášterci nad Ohří – II. 

etapa „Výstavba hygienického zázemí v Aquaparku v Klášterci nad Ohří“  

 

22. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městys Kovářská 



 

 

 9 

 IČ: 00261947 

 sídlo: nám. J. Švermy 64, 431 86  Kovářská 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Pořízení – žací ruka  

 

23. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Libědice 

 IČ: 00673153 

 sídlo: Libědice 27, 438 01  Libědice 

 výše dotace: 56 000 Kč 

 název projektu (akce): Vítská pouť – výročí 790 let obce  

 

24. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Terezín - město změny, zájmové sdružení právnických osob 

 IČ: 72045230 

 sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Zapomenuté variace písní židovského ghetta  

 

25. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Dolní Poustevna 

 IČ: 00261289 

 sídlo: Vilémovská 77, 407 82  Dolní Poustevna 

 výše dotace: 93 000 Kč 

 název projektu (akce): 18. Mezinárodní loutkový festival Dolní Poustevna 

 

26. o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí dle § 36 

písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Střední škola EDUCHEM, a.s. 

 IČ: 25014188 

 sídlo: Okružní 128, 435 13  Meziboří 

 výše investiční dotace: 509 692 Kč 

 výše neinvestiční dotace: 40 308 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 77,53 % 

 název projektu (akce): Podpora technického vzdělávání – regionální centrum 

podpory výuky tisku ve formátu 3D 

 

27. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 

 

 10 

 žadatel: Město Meziboří 

 IČ: 00266086 

 sídlo: nám. 8. Května 341, 435 13  Meziboří 

 výše dotace: 19 950 Kč 

 název projektu (akce): Stavění máje 2016  

 

28. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Hora Svatého Šebestiána 

 IČ: 00261866 

 sídlo: Hora Svatého Šebestiána 3, 431 82  Hora Svatého Šebestiána 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Přestavba a vybavení nového vozidla pro jednotku SDH 

 

29. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Třebenice 

 IČ: 00264521 

 sídlo: Paříkovo nám. 1, 411 13  Třebenice 

 výše dotace: 300 000 Kč 

 název projektu (akce): Revitalizace podkroví pro potřeby školní družiny 

 

30. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Lenešice 

 IČ: 00265098 

 sídlo: Knížete Václava 521, 439 23  Lenešice 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Oslavy 140. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v 

Lenešicích 

 

31. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Třebívlice 

 IČ: 00264539 

 sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15  Třebívlice 

 výše dotace: 300 000 Kč 

 název projektu (akce): Rekonstrukce budovy Základní školy 

 

32. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Počedělice 



 

 

 11 

 IČ: 00265373 

 sídlo: Počedělice 11, 440 01  Počedělice 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Sýkorovy Počedělice 2016 

 

33. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Málkov 

 IČ: 00262013 

 sídlo: Zelená 3, 431 02  Málkov 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): 9. Málkovská pouť 

 

34. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Janov 

 IČ: 00556025 

 sídlo: Janov 235, 405 02  Janov 

 výše dotace: 80 000 Kč 

 název projektu (akce): Cyklistický závod Janovský trhák 2016 

 

35. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Patokryje 

 IČ: 00266124 

 sídlo: Patokryje 35, 434 01  Patokryje 

 výše dotace: 40 000 Kč 

 název projektu (akce): Patokryjská vlna - odpoledne plné zábavy 

 

36. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Okresní agrární komora Děčín pro okresy Děčín a Ústí nad Labem 

 IČ: 49096761 

 sídlo: Pohraniční 1288/1, 405 01  Děčín 

 výše dotace: 165 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 73,33 % 

 název projektu (akce): XII. Setkání zemědělců a mladé zemědělské a lesnické 

generace Ústeckého kraje u památníku Přemysla Oráče 

 

37. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Meziboří 



 

 

 12 

 IČ: 00266086 

 sídlo: nám. 8. května 341, 435 13  Meziboří 

 výše dotace: 300 000 Kč 

 název projektu (akce): Rekonstrukce veřejného prostranství v okolí střední odborné 

školy v Meziboří 

 

38. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 IČ: 44555601 

 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Celosvětové setkání zástupců interkulturní germanistiky 

 

39. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Vejprty 

 IČ: 00262170 

 sídlo: Tylova 870/6, 431 91  Vejprty 

 výše dotace: 300 000 Kč 

 název projektu (akce): Stavební úpravy - mateřská škola Vejprty 

 

40. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Česká atletika, s.r.o. 

 IČ: 63668157 

 sídlo: 5. května 1323/9, 140 00  Praha - Nusle 

 výše dotace: 190 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): Atletika pro děti aneb Staň se atletickou hvězdou Ústeckého 

kraje. Ukázková akce v ZOO Chomutov 

 

41. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: HIPODROM MOST a.s. 

 IČ: 64653269 

 sídlo: K Hipodromu 213, 434 01  Most - Velebudice 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Dostihový den společnosti Vršanská uhelná pod patronací 

Ústeckého kraje 

 

42. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 



 

 

 13 

 

 žadatel: Biskupství litoměřické 

 IČ: 00445126 

 sídlo: Dómské náměstí 1/1, 412 01  Litoměřice - Za nemocnicí 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Noc kostelů 2016 

 

43. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Líšťany 

 IČ: 00831824 

 sídlo: U Svatého Jána 100, 440 01  Líšťany 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Oslavy 670 let od založení obce Líšťany 

 

44. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Koštice 

 IČ: 00265055 

 sídlo: Koštice 26, 439 21  Koštice 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Sběrný dvůr Koštice 

 

45. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o. 

 IČ: 27275701 

 sídlo: Divadelní 15, 434 01  Most 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): VI. Ročník festivalu mladého divadla pro mladé YOUNG 

FOR YOUNG 2016 

 

46. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 

 IČ: 00261181 

 sídlo: náměstí Míru 1, 407 22  Benešov nad Ploučnicí 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Výměna zdravotních instalací v sociálním zařízení ZŠ        

1. stupně, Benešov nad Ploučnicí – II. etapa 

 

47. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 



 

 

 14 

 

 žadatel: Město Varnsdorf 

 IČ: 00261718 

 sídlo: Nám. E. Beneše 470, 407 47  Varnsdorf 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Lední školička bruslení 2016 

 

48. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Výsluní 

 IČ: 00262251 

 sídlo: Výsluní 14, 431 83  Výsluní 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Výsluní - obnova komunikací a dešťové kanalizace  

 

49. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Mikulášovice 

 IČ: 00261581 

 sídlo: Mikulášovice 1007, 407 79  Mikulášovice 

 výše dotace: 415 000 Kč 

 název projektu (akce): Kuželna Mikulášovice – fasáda, vytápění objektu  

 

50. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Meziboří 

 IČ: 00266086 

 sídlo: nám. 8. května 341, 435 13  Meziboří 

 výše dotace: 11 900 Kč 

 název projektu (akce): Pohádkový les - Den dětí  

 

51. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Měděnec 

 IČ: 00262030 

 sídlo: Nádražní 212, 431 84  Měděnec 

 výše dotace: 686 000 Kč 

 název projektu (akce): Údržba komunikací horské oblasti obce Měděnec  

 

52. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel:  

 IČ:  

 sídlo:  

 výše dotace: 350 000 Kč 

 název projektu (akce): Osobnosti Ústeckého kraje 



 

 

 15 

 

53. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Roudnice nad Labem 

 IČ: 00264334 

 sídlo: Karlovo náměstí 21, 413 01  Roudnice nad Labem 

 výše dotace: 999 969 Kč 

 název projektu (akce): Dětské dopravní hřiště Roudnice nad Labem 

 

54. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Málkov 

 IČ: 00262013 

 sídlo: Zelená 3, 431 02  Málkov 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Advent a rozsvícení vánočního stromečku 

v Málkově/Zelené 

 

55. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Klášterec nad Ohří 

 IČ: 00261939 

 sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří 

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

 název projektu (akce): „Přechod pro chodce a autobusová zastávka u gymnázia 

v Klášterci nad Ohří“ 

 

56. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Statutární město Děčín 

 IČ: 00261238 

 sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 02  Děčín - Podmokly 

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

 název projektu (akce): Přívoz Dolní Žleb 

 

57. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Malšovice 

 IČ: 00261548 

 sídlo: Malšovice 16, 405 02  Malšovice 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Javory – autobusové obratiště se zastávkou 

 

58. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Farní charita Lovosice 



 

 

 16 

 IČ: 46770321 

 sídlo: Nádražní 805/18, 410 02  Lovosice 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Rozvoj občanské vzájemnosti v Lovosicích 

 

59. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Mariánské Radčice 

 IČ: 00266078 

 sídlo: Komenského 4, 435 32  Mariánské Radčice 

 výše dotace: 186 000 Kč 

 název projektu (akce): Karel IV. - pro žáky základních škol 

 

60. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Veliká Ves 

 IČ: 00262188 

 sídlo: Podlesice 53, 441 01  Veliká Ves 

 výše dotace: 396 393 Kč 

 název projektu (akce): Multifunkční hřiště Podlesice 

 

61. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s. 

 IČ: 44569181 

 sídlo: tř. Budovatelů 2830/3, 434 01  Most 

 výše dotace: 195 000 Kč 

 název projektu (akce): Brána ekologie otevřená aneb Půda 

 

62. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE V LITOMĚŘICÍCH 

 IČ: 62769693 

 sídlo: Plešivecká 1863/15, 412 01  Litoměřice - Předměstí 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Technický klub mládeže – rozvoj projektu   

 

63. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Kulturní středisko "Lovoš" v Lovosicích 

 IČ: 00830186 

 sídlo: 8.května 155/13, 410 02  Lovosice 

 výše dotace: 250 000 Kč 



 

 

 17 

 název projektu (akce): Modernizace sálu KS Lovoš  

 

64. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Lovosice 

 IČ: 00263991 

 sídlo: Školní 407/2, 410 30  Lovosice 

 výše dotace: 300 000 Kč 

 název projektu (akce): Program na podporu historicko - vlastivědného vzdělávání a 

turismu lovosicka  

 

65. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: DiscDog klub České republiky z.s. 

 IČ: 27040925 

 sídlo: Štěpánov 48, 418 04  Lukov 

 výše dotace: 245 000 Kč 

 název projektu (akce): Účast na Mistrovství světa v dogfrisbee 2016 v USA  

 

66. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Automoto klub SHD Most v AČR 

 IČ: 00482137 

 sídlo: Dělnická 11, 434 01  Most - Velebudice 

 výše dotace: 495 000 Kč 

 název projektu (akce): Celková rekonstrukce komunikací v areálu dětského 

dopravního hřiště  

 

67. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Srbská Kamenice 

 IČ: 00831387 

 sídlo: Srbská Kamenice 54, 407 15  Srbská Kamenice 

 výše dotace: 750 000 Kč 

 název projektu (akce): Garáž pro stroje a techniku na údržbu zeleně v obci 

 

68. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 IČ: 44555601 

 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Podpora konference u příležitosti 25. výročí založení FSE 

UJEP 

 

69. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 



 

 

 18 

 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 IČ: 44555601 

 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 25 000 Kč 

 název projektu (akce): Mezinárodní konference EVM 2016 (Experimentální a 

výpočtové metody v inženýrství 2016) 

 

70. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 IČ: 44555601 

 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 45 000 Kč 

 název projektu (akce): Mezinárodní konference DTDT 2016 (dynamika tuhých a 

deformovatelných těles 2016) 

 

71. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Lukavec 

 IČ: 00526134 

 sídlo: Lukavec 43, 410 02  Lukavec 

 výše dotace: 174 000 Kč 

 název projektu (akce): Havarijní stav kabin sportovního areálu 

 

72. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: X-FAST company s.r.o. 

 IČ: 01698052 

 sídlo: Neumannova 1453/28, 156 00  Praha - Zbraslav 

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

 název projektu (akce): Multifunkční aréna Kadaň 

 

73. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Hřivice 

 IČ: 00264971 

 sídlo: Hřivice 24, 439 65  Hřivice 

 výše dotace: 150 000 Kč 

 název projektu (akce): Hřivice – dokončení montáže bezdrátového rozhlasu 

 

74. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 IČ: 44555601 

 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 220 000 Kč 



 

 

 19 

 název projektu (akce): Modernizace PC učebny v budově Fakulty zdravotnických 

studií 

 

75. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 IČ: 44555601 

 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 104 000 Kč 

 název projektu (akce): Press Play Poetry 

 

Důvodová zpráva: 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 

(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 

mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 

 

Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala 

dne 07. 03. 2016, 23. 03. 2016 písemné žádosti žadatelů uvedených v příloze č. 1-75 a navrhla 

podpořit uvedené akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení. Navržená podpora je 

v souladu se Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu 

Ústeckého kraje (dále jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 18/22Z/2015 ze dne 20. 04. 2015. 

 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 

celkových nákladech u projektů s pořadovým číslem 12, 13, 26, 36, 40 individuálně (viz 

usnesení) s ohledem na možnosti žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech 

ostatních projektů nepřesahuje podíl dotace na celkových nákladech hranici 70%. U projektů 

s pořadovým číslem 1 – 48 budou Smlouvy uzavírány v souladu se vzorovou smlouvou 

schválenou Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 20. 04. 2015. Projekty, které plně neodpovídají 

podporovaným činnostem uvedených v Zásadách pro poskytování účelových finančních 

prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje, navrhla Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje a 

následně Rada Ústeckého kraje nepodpořit. 

 

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 

v režimu „de minimis“ ve smyslu NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o 

použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (zveřejněno 

v Ústředním věstníku Evropské unie č. 352/2013 na straně L). Slučitelnost podpory projektů se 

společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 

podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 

přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 

Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti a v případě 

sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou 

tito žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či jmenování statutárního zástupce, 

který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek, kopii záznamu o registraci a dále také kopii 

smlouvy o vedení běžného bankovního účtu a v neposlední řadě prohlášení právnické osoby k 

vlastnické struktuře. V rámci administrativní kontroly bylo zjištěno, že doložené žádosti splňují 

náležitosti dle § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

 20 

 




